

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/48961,Gruzin-poszukiwany-ENA-ujety-przez-funkcjonariuszy-Strazy-Granicznej.html>  
2024-05-09, 09:46

## Gruzin poszukiwany ENA ujęty przez funkcjonariuszy Straży Granicznej

---

10.01.2023 Dagmara Bielec

---

43-letni obywatel Gruzji poszukiwany Europejskim Nakazem Aresztowania przez niemiecki wymiar sprawiedliwości został ujęty podczas kontroli granicznej na Lotnisku Chopina przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie.

Do zatrzymania mężczyzny doszło wczoraj (9 stycznia 2023 roku) po przylocie samolotu z Kutaisi. Cudzoziemiec wpadł w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej podczas kontroli paszportowej, kiedy to okazało się, że figuruje w bazach poszukiwawczych w celu aresztowania i przekazania lub ekstradycji.



Flaga EU i młotek sędziowski.

Mężczyzna ścigany jest Europejskiego Nakazu Aresztowania wydanym przez niemiecki wymiar sprawiedliwości za przestępstwa przeciwko mieniu. Co więcej, cudzoziemiec podczas zatrzymania był bardzo agresywny, a przebywając w pomieszczeniu służbowym podjął nieudaną próbę ucieczki. Dlatego na miejsce wezwano funkcjonariuszy z Grupy Interwencji Specjalnych w celu kontynuowania czynności procesowych z Gruzinem, a następnie doprowadzenia go do Pomieszczeń dla Osób Zatrzymanych przy Placówce Straży Granicznej w Warszawie, skąd dzisiaj zostanie przewieziony do Prokuratury Okręgowej w Warszawie w celu kontynuacji czynności w sprawie.

\*\*\*

Europejski Nakaz Aresztowania (ENA) wydaje się w następstwie przeprowadzenia transgranicznego uproszczonego postępowania sądowego, w ramach którego dochodzi do przekazania podejrzanych lub oskarżonych na potrzeby ścigania przestępstw lub wykonania wyroku pozbawienia wolności bądź zastosowania środka zabezpieczającego polegającego na pozbawieniu wolności. Europejski nakaz aresztowania wydany przez

organy sądowe jednego z państw członkowskich jest ważny na całym terytorium Unii Europejskiej. Europejski nakaz aresztowania stosuje się od 1 stycznia 2004 r. Zastępuje on długie procedury ekstradycji, które dawniej były stosowane przez państwa członkowskie.